
Ls. 2891/03.
We Lwowie, dnia 26. października 1903.

Aleg. 539

Sprawozdanie
komisy1 prawniczej w sprawie petycyi gminy miasteczka Gołogóry, 

powiat Złoczów, o utworzenie tamże c. k. Sądu powiatowego.

Wysoki Sejmie!
G m ina G ołogóry prosi w petycyi L. 2.891/03 o utw orzenie c. k. Sądu pow iato­

wego w G ologórack, m otyw ując sw ą prośbę tein, że sp raw a zaprow adzenia c. k. Sądu 
pow iatow ego w Gołogórach powiatu złoczow skiego, była k ilkakro tn ie  przedm iotem  
zastanaw iać się W ysokiego S e jm u , dochodzeń a naw et zapadła  pom yślna uchwała 
W ysokiego Sejmu w tym  kierunku , — że gm ina ta  od wieków postępu nie uczyniła, 
dla nowoczesnych ulepszeń i postępów je s t zapom niana a w skutek  tego gm ina w po­
wiecie najbiedniejsza, nie un ik ła  straszn ie  gniotących ją  ciężarów, k tóre powoduje 
odległość jej od c. k . Sądu powiatow ego w Złoczowie — oraz tem, że w razie  uw zglę­
dnienia jej prośby odda m urow any budynek  na pom ieszczenie biur c. k. Sądu pow ia­
towego w Gołogórach.

Komisya praw nicza zaznacza, że gm ina G ołogóry wniosła petycyę do W ysokiego 
Sejmu jeszcze dnia 4. lutego 1896 Ls. 1481 o utw orzenie e. k. Sądu powiatowego 
w Gołogórach, do którego należećby miały m iejscow ości: 1, Gołogóry, 2. Gołogórki,
3. T ręaow aez , 4. N ow osiółki, 5. M itu lin , 6. O lszanica, 7. Bortków, 8. Skniłów , 
9. Ścianka, 10. M ajdan gołogórski, 11. K ondratów , 12. Szpikłosy, 13. Żuków, 14. K ro- 
piw na, 15. W icyn, 16. Żaszków, 17. L adzk ie  wielkie, 18. L adzkie  m ałe — do okręgu 
e. k. Sądu pow iatow ego Złoczów obecnie n a le ż ą ce —  19. W iśniowezyk, 20. Pleników , 
21. Ciem ierzyńce — do okręgu c. k. Sądu pow iatow ego i c. k. S tarostw a w P rzem y ­
ślanach obecnie należące — 22. Ł onia —  do okręgu e. k. Sądu powiatow ego G liniany 
obecnie należącą, k tó rą  to petycyę W ysoki Sejm  uchw ałą na posiedzeniu 8. lutego 1896 
pow ziętą, odstąpił W ydziałow i krajowem u do zbadania i postaw ienia w niosku na n a j­
bliższej sesyi sejmowej.

W ydział krajow y po zbadaniu spraw y pow ziął dnia 1. grudnia 1896 L. ,73059 
uch w ałę , że z uw agi, iż przeciw  utw orzeniu e. k . Sądu powiatowego w Gołogórach 
ośw iadczyli się delegaci naczelnych W ładz krajow ych we Lwowie na posiedzeniu dnia 
28. lutego 1896 jako też  R ada pow iatow a w Złoczowie w ślad uchwały z 5. listopada 
1896 a poprzednio i R ada powiatowa w Przem yślanach na  posiedzeniu dnia 26. m arca 
1896 nie zgodziła się na  w ydzielenie z jej powiatu 4 gmin dla Sądu w Gołogórach 
a jedyn ie  10 gm in z powiatu złoczowskiego oświadczyło się z chęcią należenia do 
Sądu w G ołogórach — dalsze dochodzenie i zapytyw anie c. k. Sądu krajow ego w yż­
szego nie je s t potrzebne wobec sprzeciw ienia się W ładz autonom icznych i rządow ych.

O stan ie  rzeczy z pow iatu przem yślańskiego i uchw ale delegatów  W ładz cen­
tralnych  złożył W ydzia ł krajow y W ysokiem u Sejmowi spraw ozdanie z czynności.



D alej zauw aża kom isya p raw n icza , że za otw arciem  c. k. Sądu powiatowego 
w G ołogórach ośw iadczyły się jedynie gm iny i obszary  dw orskie wyżej pod 1, 2, 3. 
4, 5, 6, 7, 11, 13 i 16 wymienione, m ające razem  11.885 ludności w edług konskrypcyi 
z 1900 roku.

W obec tak  przedstaw iającego się stanu spraw y, kom isya praw nicza podzielając 
zap a try w an ie  W ydzia łu  krajow ego w uchw ale z 1. grudnia 1896 w yrażone, w yraża 
ze swej strony  p rzekonanie , że utw orzenie c. k. Sądu pow iatow ego w G ołogórach nie 
je s t w skazane i że żądanie utw orzenia tego Sądu nie m ogłoby liczyć na powodzenie 
zw łaszcza, że na konferencyi delegatów  W ydziału krajowego — c. k. Sądu krajow ego 
w yższego — c. k. N am iestnictw a i c. k . k rajow ej D yrekcyi Skarbu , we Lwowie, dn ia  
28. lutego 1896 odbytej, ośw iadczono się jednom yślnie za utw orzeniem  czw artego c. k. 
Sądu  pow iatow ego w powiecie złoczowskim  i to w Pom orzanach a stanow czo przeciw  
kreowaniu tak iego  S ądu  w Gołogórach — i dlatego w n o s i:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Nad p etycyą  gminy G ołogóry Ls. 2891/103 o utw orzenie c. k. Sądu pow iatow ego 
w G ołogórach przechodzi Sejm do porządku dziennego.

Przewodniczący :

Dr. Włttd. Czaykowski.

Spawozdawca:

Muza.


